[image: logo prawe ciemne]
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	Warszawa, 17.09.2015 r.


KOMUNIKAT nr 6

Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 75/DE/Z/15 wpłynęły pytania Wykonawcy, na które Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 tycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej ustawa pzp udziela następujących odpowiedzi:


Pytanie nr 1
W nawiązaniu do sekcji 7.7 SIWZ, która mówi: „… Wykonawca składa w odniesieniu do nich zaświadczenie właściwego organu sądowego albo administracyjnego miejsca zamieszkania dotyczące niekaralności tych osób w zakresie określonym w art. 24 ust.1 pkt 5-8, 10 i 11 ustawy, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, z tym że w przypadku, gdy w miejscu zamieszkania tych osób nie wydaje się takich zaświadczeń – zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego miejsca zamieszkania tych osób lub przed notariuszem.”

Bez wiedzy o tym, o czym traktują artykuły, o których mowa w sekcji 7.7 przypuszczam, że dotyczy nas fragment zaznaczony na żółto. Nie jesteśmy do końca pewni, czego Zamawiający wymaga. Zapis ten mówi o notarialnie potwierdzonym dokumencie wydanym przez organ sądowy, ale nie precyzuje co ma zawierać ten dokument.

Odpowiedź
Odpowiedź dotyczy tylko SIWZ w wersji angielskiej.

W odpowiedzi na pytanie wykonawcy Zamawiający modyfikuje §7 ust. 7 SIWZ nadając mu brzmienie:
„Jeżeli, w przypadku Wykonawcy mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, osoby, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 5-8, 10 i 11 ustawy mają miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca składa w odniesieniu do nich zaświadczenie właściwego organu sądowego albo administracyjnego miejsca zamieszkania dotyczące niekaralności tych osób w zakresie określonym w art. 24 ust.1 pkt 5-8, 10 i 11 ustawy, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, z tym że w przypadku, gdy w miejscu zamieszkania tych osób nie wydaje się takich zaświadczeń – zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego miejsca zamieszkania tych osób lub przed notariuszem.”


Pytanie nr 2
W SIWZ jest mowa o tym, że oferta ma zawierać oryginały dokumentów i elektroniczna forma dokumentów nie będzie akceptowalna. Prosimy o rozważenie możliwości złożenia oferty w formie elektronicznej. Dałoby nam to tydzień czasu więcej, bowiem dostarczenie oferty w formie papierowej potrwa kilka dni.

Odpowiedź
Zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie Prawo zamówień publicznych, postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzi się z zachowaniem formy pisemnej.


Zamawiający informuje, że modyfikuje SIWZ w następującym zakresie:
1. W §3 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” dodaje się ustęp 6 o treści:
„Zamawiający dopuszcza możliwość skorzystania z prawa opcji. Opcja polega na możliwości nabycia przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego wraz z prawem użytkowania na zasadach określonych w § 5 załącznika nr 4 do SIWZ, w drodze leasingu. W przypadku, gdy Zamawiający wybierze sposób realizacji zamówienia zgodnie z opcją, Wykonawca będzie zobowiązany do podpisania umowy z leasingodawcą wyłonionym przez Zamawiającego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 907 z poźn. zm.) z zastrzeżeniem, że wartość zrobotyzowanego systemu układania taśm kompozytowych oddanego do leasingu, będzie zgodna z ofertą Wykonawcy zarówno pod względem parametrów technicznych jak i wynagrodzenia za ww. system. 
 Z uwzględnieniem ww. zastrzeżenia i postanowień wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) w zakresie przedmiotu zamówienia, postanowienia umowy pomiędzy leasingodawcą, a Wykonawcą zostaną uzgodnione przez obie ww. strony tj. bez udziału Zamawiającego.
O skorzystaniu z prawa opcji Zamawiający poinformuje Wykonawcę przed terminem zapłaty pierwszej transzy, o której mowa w §6 ust. 4 załącznika nr 4 do SIWZ.”
2. W §25 SIWZ „Zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego” dodaje się ustęp 4 o treści:
„W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji polegającego na możliwości nabycia przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego wraz z prawem użytkowania w drodze leasingu, zmianie ulegną sposób i warunki płatności. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie od leasingodawcy.”
3. W §1 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) dodaje się ustęp 2 o treści:
„Zamawiający dopuszcza możliwość skorzystania z prawa opcji. Opcja polega na możliwości nabycia przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego wraz z prawem użytkowanie na zasadach określonych w§ 5, w drodze leasingu. W przypadku, gdy Zamawiający wybierze sposób realizacji zamówienia zgodnie z opcją, Wykonawca będzie zobowiązany do podpisania umowy z leasingodawcą wyłonionym przez Zamawiającego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 907 z poźn. zm.) z zastrzeżeniem, że wartość zrobotyzowanego systemu układania taśm kompozytowych oddanego do leasingu, będzie zgodna z ofertą Wykonawcy zarówno pod względem parametrów technicznych jak i wynagrodzenia za ww. system. 
Z uwzględnieniem ww. zastrzeżenia i postanowień niniejszej umowy w zakresie przedmiotu zamówienia, postanowienia umowy pomiędzy leasingodawcą, a Wykonawcą zostaną uzgodnione przez obie ww. strony tj. bez udziału Zamawiającego.
O skorzystaniu z prawa opcji Zamawiający poinformuje Wykonawcę przed terminem zapłaty pierwszej transzy, o której mowa w §6 ust. 4 umowy.”
4. W §6 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) ustęp 5 otrzymuje brzmienie:
„Na poczet wynagrodzenia, Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy zaliczki w wysokości 30% wartości określonej w § 6 ust. 1 umowy (nie dotyczy sytuacji, gdy Zamawiający skorzysta z nabycia przedmiotu zamówienia na drodze leasingu). Warunkiem udzielenia przez Zamawiającego zaliczki jest wniesienie przez Wykonawcę zabezpieczenia zaliczki, na okres realizacji zamówienia albo rozliczenia zaliczki. Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie zaliczki w następującej postaci: weksel in blanco z uzgodnioną przez strony deklaracją wekslową, gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej wystawionej na kwotę co najmniej udzielanej zaliczki o jaką wnioskuje Wykonawca zawierające klauzule zapłaty sumy gwarancyjnej na rzecz Zamawiającego bezwarunkowo i na pierwsze żądanie. „
5. W §6 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) ustęp 6 otrzymuje brzmienie:
„Płatność zaliczki nastąpi przelewem w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania weksla in blanco oraz podpisanej przez osobę upoważnioną do reprezentacji Wykonawcy uzgodnioną treścią deklaracji wekslowej albo oryginałem gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej wystawionej w zakresie określonym w ust. 5. Wykonawca niezwłocznie po otrzymaniu zaliczki potwierdza fakt, jej otrzymania Zamawiającemu.”
6. W §6 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) dodaje się ustęp 12 o treści:
„W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z możliwości nabycia przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego w drodze leasingu (prawo opcji, o którym mowa w § 1 ust. 2 umowy), Zamawiający poinformuje Wykonawcę o skorzystaniu z prawa opcji przed terminem zapłaty pierwszej transzy, o której mowa w ust. 4 powyżej. W takim zmianie ulegną sposób i warunki płatności. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie od leasingodawcy.”
7. W §11 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)  ustęp  2 otrzymuje brzmienie:
1) nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia;
2) wykonawca zaoferuje urządzenie o parametrach technicznych lepszych niż minimalne parametry techniczne wymagane w opisie przedmiotu zamówienia z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie za realizację przedmiotu zamówienia nie ulegnie zwiększeniu;
3) nastąpi konieczność zmian w terminach realizacji umowy spowodowana obiektywnymi czynnikami wynikającymi z potrzeb Zamawiającego, niezależnymi od Wykonawcy z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie Wykonawcy nie ulegnie zwiększeniu.
4) W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji polegającego na możliwości nabycia przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego wraz z prawem użytkowania w drodze leasingu, zmianie ulegną sposób i warunki płatności. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie od leasingodawcy.
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